Ad *Aspergillum nobilium* Brign. Vis. fl. dalm. I. p. 161 ade locum in solo salso aquiloto ad  
Capriola, et Val Salina ins. Veglio <sup>Dalm.</sup> Tommas. t. c. et sub fl. marina Clus. Rchb.  
fl. aust. p. 118 et ic. germ. p. 970; et in liquido m. Glava et Draca prope Trebinje et  
circa Bileki (Herzeg.) Panck. i.e. p. 25.

Ad *Aspergillum antifolium* L. Vis. fl. dalm. I. p. 161 ade locum in dampno circa Trebinje  
et Bileki (Herzeg.) et Rijeka (MN.) Panck. i.e., in saxo ad Letnje, Ostroj, Danilo Grad,  
et Vir (MN.) Panck. i.e.; in dampno et aqua ad Veglio, Borniho, Capriola, T. Maria  
di Capo ins. Veglio (Dalm.) Tommas. t. c. et icon. Rchb. i. germ. X. tab. DXX p. 972. Ex aqua detra-  
hente praestat in acetariis.

> Ad *Aspergillum officinale* L. Vis. fl. dalm. I. p. 160 ade locum in ins. Veglio (Dalm.) R. M. Smith, et in ins. Veglio  
(Dalm.) fort. statio.

Ad *Smilacem asperam* L. Vis. l.c. p. 161 adde locum in sybericis calidioribus  
ad Veglie, Caprius et Cappadocia ins. Veglie (Dalm.) Tommas. l.c. p. 65,  
et in saxonis ad vis. dict. Comitice (MN) Pani. l.c. p. 90, et adde locum  
in germ X tab. CCCXVIII fig. 920.

Ad *Cornuallarium majale* L. Vis. fl. dalm. I. p. 162. adde locum in sybericis montibus  
Glier prope Trebinje (Herzeg.) et in Perucica Dots infra Kom (MN) Panth. l.c.  
f. 921; in sybericis m. Durmitor usque m. Stolac (MN) Pani. l.c. p. 89, et in  
monte Vlasich (Bosnia) Sentn.

Ad *Cornuallarium Polygonatum* L. Vis. l.c. p. 162 adde locum in Perucica Dots  
infra Kom (MN) Panth. l.c. sed locis erroneous ex noct. in litt., et circa Bosna  
vizgo (Bosnia) Sentn. adde Rich. l.c. germ X tab. CCCXXXVII fig. 964.

Ad *Cornuallarium multiflorum* L. Vis. l.c. adde locum in sybericis m. Glava  
prope Trebinje (Herzeg.) et a Borovica super montem Ponikva ad Varesch  
(Bosnia) Sentn. adde queque Rich. non germ X tab. CCCXXXIII f. 962—Addatur  
*Cornuallaria vestita* L. sp. pl. p. 481. Host fl. austriac. p. 440. Rich. fl. exc. p. 100  
C. caule erecto angulato, foliis verticillatis linear-lanceolatis planis, glauco-argenteis  
sub cylindricis.

Icon. Rich. l.c. germ X tab. CCCXXXV fig. 966. In engl. bot. t. 128. Ord. fl. Dan. t. 86.

Hab. in pratis valle Perucica infra Kom et in Strujavina Planina (MN) Panth.; in  
sybericis m. Durmitor (MN) Pani.; et a Borovica super m. Ponikva ad Varesch  
et a Malo Sandic ad Baklari super Vlasich (Bosnia) Sentn. Flores albiti  
et vindicti. Fl. Mayo. Perven.

### Dioscoreaceae R. Br.

Vis. fl. dalm. I. p. 163.

Ad *Zannum communum* L. Vis. fl. dalm. I. p. 164. adde locum ad sepius circa  
Ragusa (Dalm.), et Trebinje et Bileki (Herzeg.) Panth. adn. p. 25; in demetia  
ad Obrug, et ad coenobium S. Stephani valle Moraca superioris Pani. (MN) Pani.  
et p. 90; et circa Vlasich et a Baklari (Bosnia) Sentn.; et ad sepius ins. Veglie  
vix Borvito, m. Trskaval, Caprius, S. Elena, Campi (Dalm.) Tommas. l.c. p. 64.

### Orehidaceae Linn.

Vis. fl. dalm. I. p. 164 et III. p. 352 et suppl. p. 57

Ad *Platantheram bifolia* Rich. nom. de Mus. Hist. nat. IV. p. 29. Vis. fl. dalm. I. p.  
165 adde loco a Gravnik ad Zenica, a Varesch et Savinj ad Samischowanken  
ad Sutynska et Borovica (Bosnia) Sentn. et icon. Rich. fl. i. germ. XIII-IV tab.  
CCCXXIX, et adde quidem Vara et a Ponikva et ad locum in graminosis m.  
Glava prope Trebinje (Herzeg.) Panth. l.c. p. 28; ad loca umbrosa Paperdas et Garica  
et. Veglie (Dalm.) Tommas. l.c. p. 62; et ad Ebenzelin et Borovica (Bosnia)  
Sentn. adde Rich. fl. i. germ. XIII-IV tab. CCCXXX f. 53 sub Plemoniana. Rich. fl.

Ad *Orchides tuberosa* indensis praedita Vis. fl. dalm. I. p. 166-181 adde

Ad *Orchidem Mario* L. Vis. fl. dalm. l.c. adde locum in pratis m. Glava prope Trebinje

Syn. *Nigritella globosa* Reichenb. f. ex. p. 121.

Hab. in prati valley Radas Broto in Bjelagora (Herzeg) *Panth.* in Viroj Dol  
inter Cava Planina et in *Uvala* *Panth.* et in *Viroj Dol* infra monte Cava Planina (M.N.)  
et circa Bileka (Herzeg) et in *Viroj Dol* infra monte Cava Planina (M.N.)

*Panth.* l.c. p. 26, et in ins. Veglia ad S. Elena et Bosco Giemicello (Dalm.)

*Dominus.* l.c. p. 62; a *Gradischke* ad *Trubnik*, ad *Passinkonak* su  
per *Sandvik*, *Sebsche Lubina*, et ad *Vranduk*, ad *Ebenbach* et in *Borovič  
ja* (Bosnia) *Sendtn.* Huic subspicatur *Orchis Morio* Var. *picta* cum syn.  
*O. picta* Lois. in prati rupis Dobrija, *Rastopatne* ins. *Veglia* (Dalm.)

*Dominus.* l.c. p. 62. - Dein addat

Orchis *Spitzelii* Saent. p. 40 ex Reichenb. f. ex. germ XIII-XIV pag. 183. Koch  
ed. 1866. Part. fl. ital. III p. 508.

O. labello trilobato subciliatum pendulo, lobis latip. excavatis, medio emarginata  
calcare conico-cylindraceo, verticaliter descendente ovario paucis brachis  
re, perianthii phyllis obtusis, laterilibus patentibus, intinuis distibus  
et truncatis emarginatis, bracteis unicoloribus amineoribus, ovarium  
sequentiis, foliis oblongo-ovatis obtusis.

Hab. Reichenb. f. ex. germ. <sup>XIII-IV</sup> pag. XXXIII fig. 1-2.

Hab. a *Gradischke* supra *Gradischke* et *Bojela* ad *Trubnik*, et in monte *Vlastich*  
et supra *Baklari* (Bosnia) *Sendtn.* H. *geopurpurei*. H. *Tun.* *Peregr.*

Bis. Ad plantam in monte *Vlastich* ledam referenda est var. *Sendtn.* Reichenb. f. ex. l.c. calo  
re granulata, labello basi punctata via differvens. - Post hanc

*Brachys pallens* L. mant. pl. p. 292. Hassk. fl. austri. II p. 526. Reichenb. f. ex. p. 122

O. labello leviter trilobato subintegro basi holosticho, lobis laterilibus rotundatis  
radius maiore, calice cylindrico horizontali vel ascendente ovario  
subaequante, perianthii phyllis onto-oblongis atro-purp., tribus interioribus sub  
acutilibus conniventer, laterilibus demum reflexis, bracteis unicoloribus  
ovario desquamatis, foliis oblongo-lanceolatis obtusis.

Syn. Reichenb. f. ex. germ. XIII-IV tab. CCCXXXVI. Cast. bot. mag. tab. 256q (ab O. *ulgharensis*)  
Targ. fl. austri. I. tab. 45. Segu. fl. veron. III. tab. 8 f. 3.

Hab. in *Gradischke* supra *Gradischke* ad *Trubnik* (Bosnia) *Sendtn.* H. *pallidiflava*  
ad *Orchidem provincialem* Batt. Vis. fl. dalm. I. p. 161 adde loca in *Tarolje* circa *Papuka* (Dalm.)  
H. *Majus* *Peregr.* in *Uvala*, *Cekovica* et *Drava* prope *Drebinja* (Herzeg). *Panth.* l.c. p. 27 ad *Veglia*, S. *Maj  
sia di Capo*, *Dobrija* et *Bosco Giemicello* in ins. *Veglia* (Dalm.) *Dominus.* l.c. cum *Variegata*  
Gris.

Ad *Orchidem provincialem* Batt. Vis. fl. dalm. III p. 352 adde locum in prati *Peregrino* *Dol* infra  
Kose (M.N.) *Panth.* l.c.; a *Passinkonak* supra *Sandvik*, *Sebsche Lubina*, *Dobrija* prope  
prope *Vranduk*, et in *Borovičja* (Bosnia) *Sendtn.*; et in Var. p. 3 speciem Koch Vis. fl.  
dalm. I. c. in m. *Vlastich* supra *Baklari* (Bosnia) *Sendtn.*, et in prati montis *Lector* prope  
*Drebinja* (Herzeg.) *Panth.* l.c.

Ad *Orchidem laxiflorum* Lam. Vis. fl. dalm. I. p. 167. adde locum in prati turforum circa *Kodjegor* in  
*Bjelagora* (Herzeg) *Panth.* l.c. et in prati paludosis ad *Capriccio*, *Vale Di Belca*, *Dobrija*, ins. *Veglia* (Dalm.)

*Tomas*. l.c. p. 62.

Ad *Ostium rubrum* Jacq. Vis. fl. dalm. I. p. 169 substitutus nomen antiquum *O. positionae*  
L. sp. pl. p. 1351, et ad loca Maria di Lago ins. Veglia (Dalm.) *Tomas*. l.c. p. 62, et  
locis raro clivis Graiae prope Cetinje (M.N.) *Pani*. l.c. p. 88.

Ad *Orchidem variegatum* All. Vis. fl. dalm. I. p. 169 primitus nomen anterior *B. trianae*  
totae sup. fl. conv. II. p. 199, et ad loca Dobrinje, Rastovacu, Permanova in ins. Veglia  
(Dalm.) *Tomas*. l.c. et ad *Draznik* ad *Bukovica* et ad *Guciagovo* (Bosnia) *Sentn.*  
Ad *Orchidem fasciam* Jacq. Vis. l.c. p. 169 ad de locum *Srebenik* ad *Fusta*, ab  
Bosino super Kieljak, Duria, Podolovo et ad *Passin Konak*, a *Travnik* ad  
*Bukovica* et *Cerkeva* (Bosnia) *Sentn.* Primitus nomen *O. purpurea*  
Huds. fl. angl. ed. I. p. 334 (1762) ob prioritatem.